
IL SINDACO

RICHIAMATA  la precedente Ordinanza Sindacale nr. 15 del 09 dicembre 2021 con la quale, per
motivi di sicurezza al transito veicolare, veniva disposta la chiusura delle strade agrosilvopastorali,
estesa ai possessori del permesso del transito, dal giorno 09 dicembre 2021 per tutto il periodo
invernale;

RITENUTO opportuno, per motivi di pubblico interesse, oltre che per esigenze di carattere
tecnico, revocare l’Ordinanza Sindacale nr. 15 del 09 dicembre 2021 e disporre la riapertura delle
strade agrosilvopastorali, dalla data odierna fino al permanere delle condizioni di sicurezza del
transito veicolare;

VISTO il Regolamento comunale per il transito sulle strade agrosilvopastorali approvato in data 27
luglio 2018 con delibera consiliare nr. 17;

VISTA la L.R. 5.12.2008, nr. 31;

VISTO  il D.Lgs 30.04.1992, nr. 285 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo nr. 267/2000;

ORDINA
Per le esigenze ed i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

LA REVOCA dell’Ordinanza Sindacale nr. 15 del 09 dicembre 2021 con la quale veniva istituita la
chiusura al transito veicolare delle strade agrosilvopastorali in oggetto dal 09/12/2021;

L’APERTURA al transito veicolare delle strade agrosilvopastorali comunali ai possessori di
permesso di transito rilasciato dal Sindaco, dal giorno 25/03/2022, fino alla revoca della presente;

DISPONE

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di Legge;
La trasmissione della presente ai Comuni di Taleggio, Barzio, Moggio; Cassina Valsassina e
Cremeno; al Comando del Corpo Forestale dello Stato della Stazione di Sedrina – al Comando
Stazione Carabinieri di San Giovanni Bianco nonché agli operatori del Servizio di Polizia Locale e
degli altri Organi di Polizia stadale di cui all’art. 12 del codice della strada, di verificare
l’osservanza della presente Ordinanza;

AVVERSO il presente provvedimento, entro 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione, è
ammesso ricorso al TAR della Lombardia o, in alternativa, entro il termine di 120 giorni, ricorso
straordinario al Capo dello Stato.

REVOCA ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE SU STRADE
AGROSILVOPASTORALI

                                         COMUNE DI VEDESETA
PROVINCIA DI BERGAMO

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N. 4 del 25-03-2022



A norma dell’articolo 8 della Legge 7.8.1990, nr. 241 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del
procedimento istruttorio ai fini della presente Ordinanza è il Sig. Locatelli Luca – Sindaco.

Il Sindaco
F.to  LUCA LOCATELLI

________________________________________________________________________________
N. _60 - PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO -
La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza odierna e vi rimarrà
affissa per quindici giorni consecutivi.

Vedeseta, lì  25-03-2022                                                          Il  Funzionario incaricato
F.to  Silvia Baldini


